МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5
622911, Свердловская область, с. Николо-Павловское, ул. Новая, 9.

тел. 915-237, факс 915-509

Приказ № 37-д

18.03.2022 г.

Об организации проведения Всероссийских проверочных  работ

 в Муниципальном общеобразовательном учреждении

средней общеобразовательной школе № 5 в 2022 году.

 В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки (Рособрнадзор) от 16.08.2021 № 1139 «О проведении

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме

всероссийских проверочных работ в 2022 году», писем от 21.01.2022 № 02-12, от

04.02.2022 № 02-25, в соответствии с приказом Министерства образования и

молодежной политики Свердловской области от 06.09.2021 № 250-И «Об

утверждении графика проведения мероприятий по оценке качества подготовки

обучающихся и реализации образовательных программ на территории

Свердловской области в 2021/2022 учебном году» (с изменениями от 12.10.2021

№ 286-И, от 18.10.2021 № 298-И), приказом Управления образования

администрации Горноуральского городского округа от 28.06.2021 № 239 «Об

утверждении плана мероприятий, направленных на обеспечение объективности

оценки образовательных результатов при проведении всероссийских

проверочных работ в 2021-2022 учебном году», приказом Управления

образования администрации ГГО от 28.02.2022 № 80

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение всероссийских проверочных работ (далее - ВПР) в

МАОУ СОШ № 5:

1) в 4-х классах в следующие сроки:

 19 апреля  2022 г. по учебному  предмету «Окружающий мир»;

 21 апреля 2022 г. по учебному предмету «Русский язык» (ч.I)

 26 апреля 2022 г. по учебному предмету «Русский язык» (ч.II) ,

 28 апреля 2022 г. по учебному предмету «Математика»,

2) в 5-х классах в следующие сроки:

 19 апреля 2022 г. по учебному предмету «История»,

 21 апреля 2022 г. по учебному предмету «Биология»,

 26 апреля 2022 г. по учебному предмету «Русский язык»,

 28 апреля 2022 г. по учебному предмету «Математика»,

3) в 6-х классах в следующие сроки:

 26 апреля 2022 г. по учебному предмету «Русский язык»,

 28 апреля 2022 г. по учебному предмету «Математика»,

 19 и 21 апреля 2022г.  по учебным предметам «История», «Биология»,

«География», «Обществознание» - для каждого класса по двум предметам из

указанных на основе случайного выбора, информация о котором предоставляется

через личный кабинет ОО в Федеральной информационной системе оценки

качества образования (далее - ФИС ОКО);

4) в 7-х классах в следующие сроки:

26 апреля 2022 г. по учебному предмету «Русский язык»,

         28 апреля 2022 г. по учебному предмету «Математика»,

 19 и 21 апреля 2022г. по учебным предметам «История», «Биология»,

«География», «Обществознание», «Физика» - для каждого класса по двум

предметам из указанных на основе случайного выбора, информация о котором

предоставляется через личный кабинет ОО в Федеральной информационной

системе оценки качества образования (далее - ФИС ОКО);

20,22,27 апреля 2022г.  по учебному предмету «Иностранный язык»(английский

язык).

5) в 8-х классах в следующие сроки:

26 апреля 2022 г. по учебному предмету «Русский язык»,

28 апреля 2022 г. по учебному предмету «Математика»,

19 и 21 апреля  2022 г. по учебным предметам «История», «Биология»,

«География», «Обществознание», «Физика», «Химия» - для каждого класса по

двум предметам из указанных на основе случайного выбора, информация о

котором предоставляется через личный кабинет в ФИС ОКО;

6) в 11-х классах в следующие сроки:

22  марта 2022 г. по учебному  предмету «География»,

24   марта 2022 г. по учебному предмету «История» (в режиме апробации).

2. Утвердить график проведения ВПР в МАОУ СОШ № 5 в 2022 году

(Приложение № 1).

3. Заместителям директора по учебной работе Овчинниковой Т.Н. и

Маслюковой Л.И.: обеспечить организационно-методическое и технологическое

сопровождение проведения в ВПР в общеобразовательной организации в

соответствии с Порядком проведения ВПР в 2022 году.

4. Назначить Маслюкову Л.И. координатором проведения ВПР в МАОУ

СОШ № 5.

5. Назначить ответственными за проведение ВПР( организаторов в

аудитории):

учебный

предмет

4 классы 5

классы

6 классы 7 классы 8 классы 11 класс

Русский язык Овчинникова

Т.Н.

Паньшина

А.А.

Ларцева О.С.

учитель-предметник

(по расписанию)

-

Математика Константино учитель-предметник -

ва А.Ю.

овчинникова

Т.Н.

(по расписанию)

Окружающи

й мир

Овчинникова

Т.Н.

Ларцева О.С.

Тимофеева

И.П.

- - - - -

Английский

язык

- учитель-предметник

(по расписанию)

-

Биология - учитель-предметник

(по расписанию)

-

География  - учитель-предметник

(по расписанию)

История  - учитель-предметник

(по расписанию)

1 предмет - учитель-предметник

(по расписанию)

-

2 предмет - -

6. Назначить ответственными за проверку ВПР (экспертов):

учебный предмет 4 классы 5-8, 11 классы

Русский язык Жилина Н.В.

Попова Н.В.

Кузнецова А.В.

Тананова Е.П.

Никонова Н.Ф.

Борисова Н.Д.

Копалова С.В.

Нецветаева Т.Н.

Лямова Н.В.

Лаврентьева А.В.

Математика Паньшина А.А.

Константинова А.Ю.

Рязапова О.Т.

Зяблова С.В.

Кректунова Л.В.

Артюгина О.С.

Чемоданова Ю.С.

Фрицлер С.К.

Лебягина А.Д.

Окружающий мир Ларцева О.С.

Тимофеева И.П.

Пихтелева В.Н.

Корюкова А.П.

-

Английский язык - Огорелышева Л.Н.

Ременец Т.В.

Коротаева О.В.

Степанова В.С.

Биология - Касимова О.Л.

Дмитриева О.В.

Татаурова Л.А.

География  - Касимова О.Л.

Согрина Т.В.

Дмитриева О.В.

История  - Роженок И.В.

Вардугина Л.П.

Гробов М.Н.
Обществознание -

Физика  - Кректунова Л.В.

Артюгина О.С.

Чемоданова Ю.С.

Фрицлер С.К.

Лебягина А.Д.

Химия - Артюгин Д.Е.

Дмитриева О.В.

Татаурова Л.А.

7. Назначить Овчинникову Т.Н. и Маслюкову Л.И. ответственными  за сбор,

обработку результатов, а также загрузку данных на информационный портал,

получение результатов.

8. Овчинниковой Т.Н., Маслюковой Л.И.  обеспечить привлечение

независимых наблюдателей из числа родителей (законных представителей)

обучающихся, педагогических работников (из других классов или параллели)

образовательной организации к осуществлению наблюдения за проведением

контрольных мероприятий; провести инструктаж для всех лиц, задействованных в

ВПР.

9. Заместителю директора по АХЧ Семячкову обеспечить на весь период

проведения ВПР в кабинетах работоспособность системы видеонаблюдения.

10. Назначить руководителей МО: Зяблову С.В., Никонову Н.Ф., Кректунову

Л.В., Касимову О.Л. ответственными за проведение анализа результатов ВПР

педагогами предметных методических объединений.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 5: __________________________ Д.Е. Артюгин

С приказом ознакомлены:

Приложение № 1

приказу директора № 37-д

от 18.03.2022 г.

ГРАФИК

проведения Всероссийских проверочных работ в МАОУ СОШ № 5 в 2021-2022 уч.г.

 4 класс 5 класс 6 класс* 7 класс** 8 класс*** 11 класс

Русский язык 21 апреля

(часть I.)

26 апреля

(часть II.)

26 апреля 26 апреля 26 апреля 26 апреля

Математика 28 апреля  28 апреля 28 апреля 28 апреля 28 апреля

Окружающий мир 19 апреля

История   19 апреля    24 марта

Биология  21 апреля

География      22 марта

Обществознание

Физика

Химия

Английский язык    20,22,27 апреля

*6 класс- 19 и 21 апреля проводятся ВПР по предмету на основе случайного выбора из числа  учебных предметов:  история, биология,

география, обществознание.

** 7класс- 19 и 21 апреля проводятся ВПР по предмету на основе случайного выбора из числа  учебных предметов:  история, биология,

география, обществознание, физика.

*** 8 класс- 19 и 21 апреля проводятся ВПР по предмету на основе случайного выбора из числа  учебных предметов:  история, биология,

география, обществознание, физика, химия.

		2022-04-26T09:22:58+0500
	Артюгин Денис Евгеньевич